
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

3 £ 2023 г, Донецк
Об утверждении Положений

Руководствуясь Уставом ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический 
колледж», с целью совершенствования и актуализации учебно-методического, 
информационного и диагностического обеспечения образовательной деятельности 
колледжа в соответствии с существующими в системе среднего профессионального 
образования требованиями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» (новая 
редакция) (Приложение 1)

2 .Утвердить Положение о проведении тарификации и порядке расчета часов 
педагогической нагрузки преподавателей ГБПОУ «Донецкий промышленно­
энергетический колледж» (Приложение 2)

3 .Утвердить Положение об административном совете ГБПОУ «Донецкий
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 3)

4 .Утвердить Положение о педагогическом совете ГБПОУ «Донецкий
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 4)

5 .Утвердить Положение о методическом совете ГБПОУ «Донецкий 
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 5)

6 .Утвердить Положение об учебно-методическом кабинете ГБПОУ «Донецкий 
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 6)

7 .Утвердить Положение о режиме занятий студентов ГБПОУ «Донецкий 
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 7)

8 .Утвердить Положение о практическом обучении студентов ГБПОУ «Донецкий 
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 8)

9 .Утвердить Положение об индивидуальном проекте обучающихся
ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» (Приложение 9)

10 .Утвердить Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации 
студентов ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» (новая 
редакция) (Приложение 10)



11 . Утвердить Положение о Фондах оценочных средств ГБПОУ «Донецкий 
промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 11)

12 . Утвердить Положение о мастере производственного обучения ГБПОУ 
«Донецкий промышленно-энергетический колледж» (Приложение 12)

13 .Утвердить Положение о наставничестве в ГБПОУ «Донецкий промышленно­
энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 13)

14 . Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями). 
Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях 
по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 30 июня 2022г. № 
54-1 «О предоставлении мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения в 
возрасте от 18 до 23 лет обоих родителей или единственного родителя, обучающихся 
(воспитанников) государственных организаций Донецкой Народной Республики». 
Порядком о назначении и выплате стипендий и применении Нормативов для 
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований при 
назначении и выплате стипендий», утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.02.2019 №164 утвердить 
«Положение о полном государственном обеспечении и дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из их числа, а также лиц, потерявших в период обучения в возрасте от 18 до 23 
лет обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме 
обучения в Государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Донецкий промышленно-энергетический колледж»» (Приложение 14).

15 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
директора Донченко Елену Владимировну, Гецевича Владимира Евгеньевича.

Директор И.А. Караван

Согласовано:
Е.В. Донченко

В.Е. Гецевич

Н.Г. Приймак

О.Н. Пархоменко

Л.Н. Грудева

Е.В. Слабун

Д.П. Нарыжный

Н.Г. Богойко

Е.П. Циркун


